
OBSAH
ÚVOD sn. 5

Zrodila se královna 7

Co se událo, než Alžběta II. 
nastoupila na trůn 15

Philip, 
vévoda z Edinburghu (1921 -2021) 21

Na líbánky si sbalila
patnáct kufrů

Aristokratka s pevnou rukou 29

Přísná matka? 35
- ss - --- ■ • ~ ~ m - - - - ——— t ggg . . me e— sess g

Tři synové:
a) Charles Philip Arthur George, 
princ z Walesu (*1948)
b) Andrew Albert Christian Edward, 
vévoda z Yorku (*1960)
c) Edward Anthony Richard Louis,
hrabě z Wesexu (*1966) 37

Tajemná dcera
Anne Mountbatten-Windsorová
(*1950) 43

Královna jako hlava domácnosti, 
která čítá okolo 1200 zaměstnanců 47

Královna Alžběta II.
a první premiérka Velké Británie
Margaret Thatcherová (1925-2013) 51

Oficiální návštěva
České republiky 57

Věrná přítelkyně psů 61

Královna a (nejen oděvní) protokol -
malé intro 67

Tradiční oblek nikdy neopustila 71

Královna a rychlé automobily 89

Královna přijala stovky 
významných osobností 
od politiků až po umělce 91

Ani královna nebyla 
ušetřena skandálů 95
u-----

Příšerný rok 1992 97

Samostatná kapitola v jejím životě - 
lady Diana (1961-1997) 101

Královna a Kate Middletonová, 
vévodkyně z Cambridge (* 1982) 107

Královna ve století džínsů, 
mobilů a počítačů 113

Kdo královnu ,nemusi", ale... 119

Má magická setkání s královnou 
(Reportáž Jany Dohnalové
žijící v Londýně) 123

Královna jako objekt výtvarného 
umění i mediálních karikatur 127

Královna ve filmu i knihách 133
Ee s w w w . ' — - M • li — — — - ü •. iii . — —mu . .

Smrt Alžběty II. a závěr 
jedné velké éry 136

Soubor použitých pramenů 
a literatury 140


